
Protokół nr 1/11 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 25 stycznia 2011 r. 
 

Na ogólną liczbę 6 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 zgodnie z lista obecności 
 
W posiedzeniu nie uczestniczyła radna Alicja Konopka  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie Planu Kontroli Komisji na 2011 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu 

pracy Rady na 2011 r. 
2. Sprawy różne. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani  
Elżbieta Rabczyńska  - Przewodnicząca Komisji. Poprosiła następnie o uwagi do 
proponowanego porządku. 
 Komisja uwag nie zgłosiła  i 5 głosami za  przyjęła porządek jak wyżej. 
Ad. 1 
   
 Elżbieta Rabczyńska - Przewodnicząca Komisji wprowadzając do tematu 
zaproponowała, aby Komisja projekt Planu Kontroli na 2011 rok omawiała  
kwartałami. 
 Komisja wyraziła zgodę.  
Przewodnicząca Komisji  do planu kontroli na I kwartał następujące tematy: 

1) Zapoznanie się  z realizacją interpelacji i wniosków  za   lata  2007- 2010 roku 
2) Ocena realizacji uchwał za 2010 rok. 
3) Ocena działalności MPWiK w III i  IV kwartale 2010 roku w zakresie  wzrostu 

cen wody i odprowadzania ścieków  od stycznia 2011 roku 
4) Analiza wniosków pokontrolnych NIK, RIO  i innych organów prowadzących 

kontrole w UM w okresie 2009 - 2010 roku. 
5) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej Radzie  Miasta z przekazaniem do wiadomości  Prezydentowi  
Miasta Łomża. 

Odnosząc się do zaproponowanego punktu 3 wyjaśniła, że  na jednej z sesji 
zaniepokoiła ją sprawa wzrostu cen wody i odprowadzenia ścieków. Odebrała to jako 
dokument, który Rada musiała zatwierdzić, nie miała jednak czasu możliwości aby 
pracować nad tym punktem. Dodała, że analizowała symulację przedłożona przez 
Księgowego Spółki. Uważa, że jest to bardzo ciekawe i jest nad czym dyskutować. 
Jest ciekawe dlaczego tak się stało, dlaczego projekt nie został przedłożony z 
wyprzedzeniem, jeszcze dla Rady poprzedniej kadencji.  

Radny Maciej Głaz zabierając głos zwrócił uwagę, że MPWiK i MPEC są 
spółkami  z o.o. i Komisja Rewizyjna nie ma zbyt dużego wpływu na ich działalność. 
Inaczej jest w przypadku MPGKiM i MPK, ponieważ są to zakłady budżetowe. 
Wyjaśnił, że zasadą jest, że na posiedzenia Komisji przychodził Prezes Spółki i 
udzielał szczegółowych wyjaśnień. Dodał, że z pewnością wiedza, jaką Komisja 
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zdobędzie  przyda się.  
Przewodnicząca Komisji zabierając głos  przytoczyła zapis   § 31. Podkreśliła 

następnie, że chciałaby, aby Komisja Rewizyjna była Komisją, która jest pomocna dla 
Prezydenta. Uważa, że jeżeli Komisja przygotuje informację dla Rady i Prezydenta, 
to spowoduje to, że w przyszłości nie będzie dochodziło do takich sytuacji, iż Rada 
nie może zająć stanowiska, ponieważ jest już zbyt późno.  

Odnosząc się następnie do proponowanego punktu 4 wyjaśniła, że chciałaby  
wiedzieć, by później przedstawić informację dla radnych, jakie były wnioski 
pokontrolne. Dodała, że trudno jej powiedzieć jakie były jeszcze inne organy 
prowadzące kontrole w Urzędzie Miasta w ciągu ostatnich 2 lat.  
 Radny Maciej Głaz zabierając głos zaproponował, aby  wydłużyć okres od 
2007 roku. 
 Więcej uwag członkowie Komisji nie zgłosili i Komisja jednogłośnie 5 
głosami za przyjęła następujący Plan Kontroli na I kwartał: 

1) Zapoznanie się  z realizacją interpelacji i wniosków  za   lata  2007- 2010 roku 
2) Ocena realizacji uchwał za 2010 rok. 
3) Ocena działalności MPWiK w III i  IV kwartale 2010 roku w zakresie  wzrostu 

cen wody i odprowadzania ścieków  od stycznia 2011 roku 
4) Analiza wniosków pokontrolnych NIK, RIO  i innych organów prowadzących 

kontrole w UM w okresie 2007 - 2010 roku. 
5) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej Radzie  Miasta z przekazaniem do wiadomości  Prezydentowi  
Miasta Łomża. 

 Kontynuując Przewodnicząca na kwartał II zaproponowała następujące 
tematy: 
1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli   z I kwartału 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku  
3) Ocena ściągalności opłat za 2010 rok z tytułu dzierżawy, najmu i opłat 

adiacenckich.   
4) Przygotowanie  sprawozdania z wykonania  budżetu za 2010 rok oraz 

wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium. 
5) Ocena zawansowania prac zmierzających  do uruchomienia inwestycji 

współfinansowanych przez Marszałka Województwa Podlaskiego. 
6) Analiza wniosków  i  działań  w zakresie  pozyskania  środków z   Funduszy 

Europejskich za okres 2007-2010  
7) Ocena działalności MPGKi M  w zakresie użyteczności budynków mieszkalnych. 
8) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta Łomża. 

   Radna Bernadeta Krynicka zaproponowała, aby rozszerzyć punkt 3 o zapis; 
„Wypłata przez miasto odszkodowań za grunty przejęte przez miasto pod nowe 
drogi, urządzenia, drzewa i krzewy mieszkańcom”.  

 Radny Maciej Głaz zabierając głos stwierdził, ze należałoby również zawrzeć 
punkt  „Ocena wypłat odszkodowań z tytułu przegranych spraw sądowych”. Dodał, że  
w poprzednim okresie było to różnie i uważa, że należy przyjrzeć się temu.  
Odnosząc się następnie do punktu 5 i 6, to uważa, że nie są to wprost punkty dla 
Komisji Rewizyjnej, ale Komisji Gospodarki Komunalnej, czy też Rozwoju. Zadaniem 
Komisji Rewizyjnej jest ocena spraw już zaszłych, które już były i Komisja ocenia 
jakość ich wykonania, solidność. 
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Przewodniczący Rady Maciej Borysewicz zabierając głos z dyskusji zasugerował, 
aby Komisja nie przyjmowała w Planie Kontroli zbyt dużo zagadnień, ponieważ lepiej 
jest w trakcie dodać jakieś zagadnienie, niż nie zrealizować już przyjętego. Dodał, że 
z doświadczenia wie, iż w ciągu kadencji wpływa bardzo dużo skarg mieszkańców, 
które będą pochłaniały bardzo dużo czasu.  

 Radny Maciej Głaz zaproponował, aby zamiast punktu 5 i 6 przyjąć do Planu 
Kontroli punkt; „Analiza przydziału mieszkań komunalnych w  latach 2007 - 2010 pod 
kątem zgodności z obowiązującą listą”. W takiej informacji należałoby ująć sposób 
przydzielania mieszkań, jak wygląda ta lista, ile mieszkań przydzielono osobom z 
listy, a ile spoza listy.  

 Radny Henryk Piekarski poddał pod rozwagę, czy nie zasadne by było aby  do 
II kwartału przenieść punkt z kwartału IV „Ocena działalności MPEC za 2010 rok”. 
Wyjaśnił, że  okres rozliczeniowy spółki kończy się na przełomie kwiecień – maj. Od 
czerwca rozpoczyna się więc jakby nowy rok. Komisja posiadałaby więc bieżące 
dane i mogłaby monitować, prosić o wyjaśnienia na bieżąco.  

 Przewodnicząca zabierając głos stwierdziła, że z tego, co orientuje się, to 
sprawozdania finansowo – księgowe zawsze są przygotowywane zgodnie z rokiem 
kalendarzowym, tj. 31 grudnia, bądź rokiem gospodarczym, tj. z końcem 31 czerwca. 
Jeżeli więc sprawozdanie będzie w terminie podanym przez radnego, to można to 
zamienić, jeżeli będzie taka wola. 

 Radny Maciej Głaz zaproponował, aby MPEC  przenieść na kwartał III, a MOSiR 
na IV. 
  Więcej uwag członkowie Komisji nie zgłosili i Komisja jednogłośnie 5 
głosami za przyjęła następujący Plan Kontroli na II kwartał: 

1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli   z I kwartału 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku  
3) Ocena ściągalności opłat za 2010 rok z tytułu dzierżawy, najmu i opłat 

adiacenckich.  Wypłata przez miasto odszkodowań mieszkańcom za grunty 
przejęte przez miasto pod nowe drogi, urządzenia, drzewa i krzewy.  

4) Przygotowanie  sprawozdania z wykonania  budżetu za 2010 rok oraz 
wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium. 

5) Ocena wypłat odszkodowań z tytułu przegranych spraw sądowych. 
6) Ocena działalności MPGKiM w zakresie użyteczności budynków 

mieszkalnych.  
7) Analiza przydziału mieszkań komunalnych w  latach 2007 - 2010 pod kątem 

zgodności z obowiązującą listą. 
8) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta Łomża. 
 Kontynuując Przewodnicząca na kwartał III zaproponowała następujące 
tematy: 

1) Ocena realizacji  zadań wynikających z Planu Kontroli za II  kwartał 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał  za II kwartał 2011 roku. 
3) Ocena działalności MPEC za 2010 rok. 
4) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej  Przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  UM. 

Członkowie Komisji nie zgłosili  uwag do proponowanego Planu kontroli 
na III kwartał i przyjęli go jednogłośnie 5 głosami za. 
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 Kontynuując na kwartał IV Przewodnicząca zaproponowała następujące 
tematy: 
1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli za III  kwartał 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za III kwartał 2011 roku 
3) Analiza realizacji  inwestycji  do dnia 30.09.2011 r. realizowanych  przy udziale   

Urzędu Miasta 
4) Ocena działalności  MOSIR  w Łomży. 
5) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej  Przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta. 
  Radny Maciej Głaz zabierając głos zwrócił uwagę, że  punkt 3 nie jest 

punktem dla Komisji. Komisja owszem może zajmować się ocena realizacji inwestycji 
pod kątem finansowym, ale ocena inwestycji zajmuje się Komisji Gospodarki 
Komunalnej. Radni uczestniczą w tych ocenach, posiadają wiedzę  i nie wie, czy nie 
jest to dublowanie pracy tej Komisji.  

Więcej uwag członkowie Komisji nie zgłosili i Komisja jednogłośnie 5 głosami za 
przyjęła następujący Plan Kontroli na IV kwartał: 

1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli za III  kwartał 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za III kwartał 2011 roku 
3) Ocena działalności  MOSIR  w Łomży. 
4) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej  Przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta. 

 Następnie  do Planu Pracy Rady na 2011 rok Komisja jednogłośnie przyjęła 
następujące punkty: 
Kwartał I 

 Ocena realizacji uchwał za 2010 rok.  
Kwartał II 

 Ocena realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku. 

 Przygotowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz 
wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium 

Kwartał III 

 Ocena realizacji uchwał za II kwartał  2011 roku. 
Kwartał IV 

 Ocena realizacji uchwał za III kwartał 2011 r. 
 
Ad. 2 
 W sprawach różnych Kierownik Biura Rady przekazała Komisji  Regulamin 
Pracy Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji celem zapoznania się i ustalenia, czy 
Komisji taki dodatkowy regulamin przyjmie. 
 Komisja ustaliła, że  posiedzenia będą odbywały się w czwartki o godz. 15.45. 

 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 

  Protokołowała:                                                                   Przewodnicząca Komisji 
 
  D. Śleszyńska                                                                       Elżbieta Rabczyńska  
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Komisja Rewizyjna               Łomża, dnia  26 stycznia 2011  roku 
Rady Miejskiej Łomży 
 
BR.0012-1/11 
 
       
 
      Pan  
                                                                    Maciej Borysewicz  
          Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
 
 
  Komisja Rewizyjna do planu pracy Rady Miejskiej na 2011 rok 
proponuje następujące tematy: 
 
Kwartał I 

 Ocena realizacji uchwał za 2010 rok.  
 

Kwartał II 

 Ocena realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku. 

 Przygotowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz 
wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium 

Kwartał III 

 Ocena realizacji uchwał za II kwartał  2011 roku. 
 

Kwartał IV 

 Ocena realizacji uchwał za III kwartał 2011 r. 
 

 
    

                      Przewodnicząca Komisji 
 
                        Elżbieta Rabczyńska 
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                                                                                     Łomża, dnia 26 stycznia 2011 r. 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej Łomży 
 
BR.0012-1/11 
 
        Rada Miejska Łomży 
 
 
 Zgodnie z § 31 pkt 6 Statutu Miasta Komisja Rewizyjna przedkłada Wysokiej 
Radzie do uchwalenia Plan Kontroli na 2011 rok. 
 

                                        Z poważaniem 
                                                                                Przewodnicząca  

                                      Komisji Rewizyjnej  
 

  Elżbieta Rabczyńska 
Propozycja Planu Kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2011 
 

I kwartał 

 

1) Zapoznanie się  z realizacją interpelacji i wniosków  za   lata  2007- 2010 roku 
2) Ocena realizacji uchwał za 2010 rok. 
3) Ocena działalności MPWiK w III i  IV kwartale 2010 roku w zakresie  wzrostu 

cen wody i odprowadzania ścieków  od stycznia 2011 roku 
4) Analiza wniosków pokontrolnych NIK, RIO  i innych organów prowadzących 

kontrole w UM w okresie 2007 - 2010 roku. 
5) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej Radzie  Miasta z przekazaniem do wiadomości  Prezydentowi  
Miasta Łomża. 

 
II kwartał 
 

1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli   z I kwartału 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za I kwartał 2011 roku  

3) Ocena ściągalności opłat za 2010 rok z tytułu dzierżawy, najmu i opłat 
adiacenckich.  Wypłata przez miasto odszkodowań mieszkańcom za grunty 
przejęte przez miasto pod nowe drogi, urządzenia, drzewa i krzewy.  

4) Przygotowanie  sprawozdania z wykonania  budżetu za 2010 rok oraz 
wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium. 

5) Ocena wypłat odszkodowań z tytułu przegranych spraw sądowych. 
6) Ocena działalności MPGKiM w zakresie użyteczności budynków mieszkalnych.  
7) Analiza przydziału mieszkań komunalnych w  latach 2007 - 2010 pod kątem 

zgodności z obowiązującą listą. 
8) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta Łomża. 
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III kwartał 
 
1)  Ocena realizacji  zadań wynikających z Planu Kontroli za II  kwartał 2011 roku. 
2)   Ocena realizacji uchwał  za II kwartał 2011 roku. 
3) Ocena działalności MPEC za 2010 rok. 
4) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej  Przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta Łomża. 

 
IV kwartał 
 
1) Ocena realizacji zadań wynikających z Planu Kontroli za III  kwartał 2011 roku. 
2) Ocena realizacji uchwał za III kwartał 2011 roku 
3) Analiza realizacji  inwestycji  do dnia 30.09.2011 r. realizowanych  przy udziale   

Urzędu Miasta 
4) Ocena działalności  MOSIR  w Łomży. 
5) Sporządzenie bieżących informacji - wniosków  w zakresie  prac Komisji 

Rewizyjnej  Przewodniczącemu Rady  Miasta z przekazaniem do wiadomości  
Prezydentowi  Miasta Łomży. 

 

                        Przewodnicząca  
                      Komisji Rewizyjnej 
 
                    Elżbieta Rabczyńska 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


